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STATUT

I SHOQERIS ME PRGJEGJESI T KUFIZUAR

“DN PROJECTS” SH.P.K

NO TiranO, sot me 24.05.2021 (dymije e njezet e nje):

z.Dritan Ndoj, shtetas shqiptar lindur me 22-04-1980, nO Puke dhe banues nO Tirane, madhor

dhe me zotOsi tO plotO per to vepruar mbajtOs I IetOrnjoftimit (ID) me Nr.032754871 dhe

Nr.Personal 100422060L;

NO ciiOsinO e ortakut tO vetOm to shoqerise “ON PROJECTS’ SH.P.K, vendosO tO pOrpiloje, miratojo

dhe nOnshkruajO Statutiri nO pOrputhje me kushtet si vijojne:

KREU I

EMERTIMI I SHOQERISE — SELIA — KOI-IEZG.JATJA

NENI I - FORMA JURIDIKE

1.1 ShoqOria e quajtur ‘ON Proiects” sh.p.k, (referuarnd,yshe si “Shoqëda”), eshtO formuar si

shoqeri me pergjegesi tO kufizuar, me ortak tO vetem.

1.2 Shoqeria do to veproj no perputhje me kete Statut, dispozitat e Ligjit Nr.9901, date

14.04.2008 “Per tregetaret dhe shoqeilte Tregtare”, tO ndryshuar dhe Iegjis!acionit shqiptar

nO fuqi.

NENI 2— SELIA ADMINISTRATIVE

2.2 1. Selia administrative e shoqerise ndodhet no adresOn: Rribrahim Rugova, Gociina “Sky

Tower”, Kt.3, Zyra Nr.6 Tiranë, Shqiperi.

2.3 Shoqeria, me vendim tO organit administrativ mund to hape ose to mbylIe dege dhe zyra to

tjera to saj në to gjithO territorin e Republikes sO Shqiperise apo jashte saj.

NENI 3- KOHEZGJATJA

3.1 Shoqeria themelohet per to kryer aktivitetin e saj nO perputhje me Iegjislacionin e Republikes

sO ShqiperisO, pOr nje periudhe kohore me afat 20 (njOzet) vjeçar, duke fihluar qO nga

regjistrimit i saj nO Regjistrin Tregtar, prane QendrOs KombOtare to Bisnesit.

KREU II
0 BJ EKTI

NENI 4- OBJEKTI

4.1 NO pOrputhje me statutin dhe Iiçensat qe do tO pOrfitoje nga autoritetet pOrgjegjOs shoqeria

dote kryej veprimtari no fushat si me poshte:
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Rikonstruksion dhe ndertim I veprave civile Si: ambjente tregtare dhe magazinimi,

hotele, bar-restorante, ambjente të Jashtme dhe të brendshme banimi dhe zyrash dhe

industriale si: stacione treni, nenstacione elektrikeihidraulike, shtepi sociale etj.

Konsulencë dhe përgatitje të projekteve mbi masat e mbrojtjes nga zjarri, përmbytjet

dhe fatkeqesive natyrore të ndërtesave të cdo Iloji, asistence ekonomike dhe teknike

të projektevc, në fushen e ndërtimit publik dhe privat. Shitje dhe Blerje materiale

elektrike, hidraulike, ndërtimi, kondicionimi, bujqesore etj. Shitje dhe Blerje të pasuri

të paluajtshme, dhënie, marrje me qira dhe shitje pronash,menaxhim dhe administrim

pronash etj. Kryerjen e çdo lloj aktiviteti qé ben pjese në objektin e saj, që lidhet me të

dhe që e mbeshtet ate.

KREU Ill
KAPITALI — KUOTAT — TRANSFERIMI I KUOTAVE

NENI 5— KAPITALI DHE ORTAKUIET

5.1 Kapitali themeltar i shoqerise eshte 1,000 (njOmijO) eke, i perbere nga 1 (nje) kuote e

Pergj ithshme.
5.2 Ortaku i Vetem themelues z.Dritan Ndoi eshte zoterues I I kuote, me vlere tO pergjithshme

1000 (njemijO) leke, qe perben 100 %(njeqind pOrqind) tO kapitalitte shoqerise.

5.3 Ortaku me vendim asambjeje to ortakut to vetem kate drejtO ta tjetOrsoje kOtO kapital, tO
shtojO apo tO pakesoje kuoten e kapitalit den nO kufljte minimal tO pOrcaktuar nga ligji.

5.4 Kontributi i Ortakut mund to jetO nO para apo nO natyre (pasuri tO Iuajtshme, paluajtshme
ose tO drejta).

5.5 Ortaku ka pavaresi Iigjore, organizative si dhe tO drejta pronOsie mbi cdo lloj kapitali, Mimi
netto tO dekiaruar mbi qarkullimin si dhe mbi cdo lIoj pasurie tjetOr to shoqOriso te fituar nO
rrugO to ligjOshme. Shoqeria pOrgjigjet vetom me kapitalin e saj.

KREU IV
ORGANET E SHOQERISE

NENI 6 - ASAMBLEJA E PERGJITHSHME

6.1 Asambleja e porgjithshme e pOrbere nga ortaku i vetem, eshte pergjegjese per marrjen e
vendimeve per shoqerino per çeshtjet e mOposhtme:

a) pOrcaktimin e politikave tregetare tO shoqerise;
b) ndryshimin e statutit;
c) emOrimin dhe shkarkimin e administratoreve;
d) emerimin e shkarkimiri i likuiduesve dhe tO eksperteve kontabOl to autorizuar;
e) percaktimin e shperblimeve per personate permendur nO shkronjat”c” dhe “c”tO kOsaj pike;
1) mbikOqyrjen e zbatimit to politikave tregtare nga administratoret, pOrfshire pOrgatitjen e

Pasqyrave Financiare Vjetore dhe tO raporteve tO ecurisO se veprimtarisO;
g) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe tO raporteve tO ecurise so veprimtarisO;
h) zmadhimin dhe zvogOlimin e kapitalit;
i) pjesOtimin e kuotave dhe anulimin e tyre;
j) perfaqesimin e shoqerise nO gjykate dhe nO proçedimet e tjera ndaj administratoreve;
k) riorganizimin dhe prishjen e shoqOrise;
I) miratimin e rregullave procedurale tO mbledhjeve tO asamblesO;
m) çoshtje to tjera to parashikuara nga Iigji apo statuti.
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6.2 Asambleja e POrgjithshme merr vendime per çeshtjet e pOrcaktuara nO shkronjat “e” dhe ‘0”
to pikes 1 tO kOtij neni, pas marrjes dhe shqyrtimit tO dokumenteve porkatos.

6.3 TO drejtat dhe detyrimet e Asamblese so POrgjithshme ushtrohen nga ortaku i vetem. TO
gjitha vendimet e marra nga ortaku I vetOm regjistrohen nO njO regjistOr to vendimeve, to
dhOnat e to cilit nuk mund to ndryshohen ose to fshihen.

6.4 Duhen regjistruar nO veçanti, por pa u kufizuar no to, vendimet pOr:
a. miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe to raporteve tO ecurisO so veprimtarisO;
b. shporndarjen e fitimeve vjetore dhe mbulimin e humbjeve;
c. investime no pasuri to IuajtOshme/ to paluajtoshme;
d. vendimet per riorganizimin dhe prishjen e shoqorisO.

6.5 Vendimet e paregjistruara nO regjistrin e vendimeve jane absolutisht to pavlefshme
Shoqoria nuk mund ti kundrejtojo pavlefshmOrinO to tretit, qO ka fituar to drejta no
mirObesim, pOrveç rastit kur shoqoria provon se I treti ka pasur dijeni per pavlefshmOrino,
apo no bazo tO rrethanave to qarta nuk mund tO mos kishte pasur dijeni per te.

NENI 7- MBLEDHJA E ASAMBLESE SE PERGJITHSHME

7.1 Asambleja e porgjithshme e perbere nga ortaku i vetom, Oshto porgjegjOse per marrjen e
vendimeve per shoqerinO per çeshtjet e meposhtme:

7.2 Asambleja e porgjithshme do to mblidhet no rastet e pOrcaktuara nga Iigji,si dhe nga Iigje to
tjera apo nga dispozitat e statutit dhe sa here qo mbledhja oshte e nevojshme per to
mbrojtur interesat e Shoqoriso. Mbledhja e zakonshme e asambleso so pOrgjithshme thirret
tO paktOn njO hero no vit.

7.3 Asambleja e pOrgjithshme thirret nga administrator/ot apo ortaku/ortakOt e pOrcaktuar sipas
nenit 84 tO kOtij Iigji.

7.4 Asambleja e pOrgjithshme thirret nOse, sipas Bilancit Vjetor apo raporteve to ndOrmjetme
financiare, rezulton ose ekziston rreziku qO aktivet e shoqOrisO, nuk I mbulojno detyrimet e
korkueshme brenda 3 muajve no vazhdim.

7.5 Asambleja e pOrgjithshme thirret kur shoqoria propozon to sheso apo tO disponoje no
monyrO tjetOr aktive, to cilat kano njo viere mOte lartO se 5% (pesO pOrqind) to aseteve tO
shoqoriso, qO rezulton no pasqyrat e fundit financiare to çertifikuara pianO Drejtorise so
PorgjithOshme/Rajonale Tatimore.

7.6 AsambLeja e porgjithshme thirret kur shoqoria, brenda 2 viteve to para pas regjistrimit to saj,
propozon to blejO nga njO ortak pasuri, qe kanO vlere mOtO lartO se 5 (pesO porqind) to
aseteve to shoqOrisO, qO rezulton no pasqyrat e fundit financiare to çertifikuara.

7.7 NO rastet e parashikuara no nenin 8 tO kOtij statuti, asambleja e pOrgjithshme mund to
miratojO njO rezolutO kOshilluese, duke miratuar apo bOrO vOrejtje per veprimtarinO e
ad mi nistratorOve.

7.8 Asambleja e pOrgjithshme thirret nopormjet njO njoftimi me shkresO ose, nose parashikohet
nga statuti, me njoftim nopOrmjet postOs elektronike (infodnprojectsnet
Njoftimi me shkresO apo me mesazh elektronik duhet to pOrmbajO vendin, daten, orOn e
mbledhjes dhe rendin e ditOs e t’u dorgohet to gjithO ortakOve, jo mO vonO se 10 ditO pOrpara
datOs so parashikuar pOr mbledhjen e asamblesO.

7.9 Kur asambleja e pOrgjithshme nuk Oshto thirrur sipas pikes 7.8 to kOtij neni, ajo mund to
marrO vendime to vlefshme vetOm nose ortaku apo ortakot jano dakord, pOr to mario
vendime, pavarOsisht parreguilsiso.
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NENI 8- ADMINISTRIMI I SHOQERIS

8.1 Shoqeria, dote administrohet nga administratori:

z.Dritan Ndoj, shtetas shqiptar lindur me 22-04-1980, në Puke dhe banues në
Tiranë në Rrugën “Ski Kodra”, madhor dhe me zotësi to plotë per t vepruar
mbajtOs I Ieternjoftimit (ID) me Nr.032754871 dhe Nr.Personal 100422060L, me
afat 5 (pesO) vjet emerimi, mete drejtO ripertOritjeje.

8.2 Administratori, ka to drejtO dhe detyrohet tO:
a) kryej to gjitha veprimet e administrimit to veprimtariso tregtare të shoqerise, duke zbatuar

politikat tregtare, to vendosura nga asambleja e porgjithshme;
b) pOrfaqOsoj shoqOrine tregtare,ndaj paleve to treta;
c) kujdeset per mbajtjen e saktO e tO rregullt to dokumenteve dhe tO librave kontabel tO

shoqorisO;
d) pOrgatisO dhe nenshkruaje Pasqyrat Financiare vjetore, bilancin e konsoliduar dhe raportin e

ecurisO sO veprimtarise dhe, so bashku me propozimet per shpOrndarjen e fitimeve, dhe to
paraqesO kOto dokumente pOrpara AsamblesO sO Pergjithshme per miratim;

e) krijoje njO sistem paralajmOrimi no kohen e duhur per rrethanat, qo kercOnojno mbarOvajtjen
e veprimtarisO dhe ekzistencOn e shoqerise;

fl kryeje regjistrimet dhe dOrgoje tO dhenat e detyrueshme to shoqOriso, sic parashikohet no
Aktet Ligjore/UdhOzimet e “QOndres Kombetare to Bisensit” dhe Aktet LigjorefUdhOzimet e
DrejtorisO so Pergjitheshme to Tatimeve;

g) raportoje porpara Asambleso sO POrgjithshme nO Iidhje me zbatimin e pohtikave tregtare
dhe me realizimin e veprimeve to posaçme me rOndesi to veçantO por veprimtarinO e
shoqOrisO tregtare;

h) punesojO shtetas tO ndryshOm, madhor me zotOsi per to vepruar, duke lidhur kontrato pune
sipas kritereve to percatuara no Kodin e PunOs dhe no zbatim to Ligjit Nr.7703 date
11.05.1993 Per sigurimet shoqorore”, to ndryshuar si dhe nO zbatim to rregullave to
brOndshme to shoqoriso per funksionimin e disiplinOs no punO;
kryeje detyra tO tjera to pOrcaktuara no Iigj dhe nO statut.

8.3 Keshilli i administrimit (Asambledhja e POrgjithshme), mund fi shkarkojO administratorin nO
çdo kohO. Padito, qe lidhen me shperblimin e anetarit, nO bazO to marrodhenieve
kontraktore me shoqorinO, rregullohen sipas dispozitave Iigjore no fuqi. Statuti apo
marroveshje tO tjera nuk mund to perjashtojnO apo kufizojne ketO tO drejtO.

8.4 Administrator i shoqOriso mund to perlaqesohet nga persona to tretO tO besuar prej tij,
gjithmonO brenda kufijve hgjor dhe me autorizim te posaçOm, tO Ieshuar sipas Iigjit.

8.5 NOse administratori vepron no kundorshtim me detyrat dhe shkelin standardet profesionale,
eshte I detyruar ti domshpOrblej shoqoriso dOmet, qe rrjedhin nga kryerja e shkeljes, si dhe
ti kalojno çdo fitim personal qe ata apo personat e lidhur me ta kane realizuar nga koto
veprime tO parregullta.

8.6 Administratori ka barren e provOs per to vOrtetuar kryerjen e detyrave to tij no mOnyro to
rregullt e sipas standardeve to kOrkuara. Kur shkelja Oshto kryer nga mO shumo se njo
administrator, ai pOrgjigjet ndaj shoqorise no monyro solidare.
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KREU IV
PRISHJA - NDARJA-BASHKIMI-LIKUIDIMI

NENI 9 - SHKAQET E PRISHJES SE SHOQERISE

9.1 Shperndarja ose prishja e shoqerise mund te behet ne çdo kohe dhe per çfaredolloj shkaku,
edhe para perfundimit te afatit per te cilen eshte krijuar, sic mund te jene:

a) humbja e kapitalit ose pamundesia e vazhdimit te metejshem te veprimatrise Se saj;
b) nje nga pikat e parashikuara nga Iigji “Per familentimin e Shoqérive Tregtare”;
c) me plotesimin e afatit te caktuar per ushtrimin e veprimtarise tregtare;
d) per arsye te tjera, të parashikuara ne statut porte parashikuara ne dispozitat e Iigjit Nr,

9901 • date 14.04.2008 “Per tregtaret dhe shoqerite tregtare”, te ndryshuar.

NENI 10- LIKUJDIMI NE GJENDJEN E AFTESISE PAGUESE

10.1 Me perjashtim te rasteve kur eshte nisur një procedure falimentimi, prishja e shoqerise me
pergjegjesi të kufizuar ka si pasoje hapjen e proçedurave te Iikujdimit nê gjendjen e aftesise
paguese, sipas neneve 190 den ne 205 te ketij Ligjit Nr.9901, date 14.04.2008 “Per
tregtaret dhe shoqerite Tregtare”, të ndryshuar.

NENI 11 - LEGJISLACIONI I ZBATUESHEM

11.1 Shoqenia “DN PROJECTS” sh.p.k, dote zhvilloj aktivitetin e saj ne perputhje te plote me
kete statut dhe dispozitat e Iegjislacioneve ne fuqi, te Republikes se Shqiperise.

11.2 Persa nuk parashikohet ne kete statut, dote zbatohen kryesisht dispozitat e Iigjit Nr. 9901,
date 14.042008 “Per tregtaret dhe shoqerite tregtare”, te ndryshuar, Kodit Civil dhe
Administrativ si dhe çdo Ligji specific, te Republikes se Shqiperise.

ORTAKU I VETM I SHOQRIS
ME PRGJEGJESI TE KUFIZUAR “DN PROJECTS”

z.Dritan NDOJ
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